Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О внесении изменений в приказ №07/01-19/8592 от 07.09.2023 г.
«Об утверждении состава, регламента работы Главной

аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Саха (Якутия)»

На основании письма Министерства по физической культуре и спорту

РС(Я) №10/1939-01 от 17.04.2024г. приказываю:
1. Внести изменения в приказ Министерства образования и науки

Республики Саха (Якутия) №07/01-19/8592 от 07.09.2023 г. «Об утверждении
состава, регламента работы и Положений Главной аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия)» согласно
приложению к настоящему приказу (Приложение 1).

1.1. Исключить из состава комиссии:
- Николаеву Изумиру Николаевну, начальника отдела по физкультурно-

массовой работе ГБУ ДО РС(Я) «Спортивная школа по футболу», заместителя
Председателя ЯРОО «Общероссийский профессиональный союз работников
физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации»;

1.2. Включить в состав комиссии:
- Варламова Михаила Ивановича, председателя ЯРОО «Общероссийский

профессиональный союз работников физической культуры, спорта и туризма
Российской Федерации».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель
министра
образования и науки
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.А. Афанасьев

Исп. Румянцева М.Н., ОКП,ГСиЮО 50-69-20

Приложение 1 к приказу МОиН РС(Я)
№                от «   »  апреля 2024г.

Состав аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия)

1. Соколова Нюргуна Афанасьевна – председатель комиссии, и.о.
министра образования и науки Республики Саха (Якутия);

2. Аргунова Алевтина Петровна – заместитель председателя комиссии,
первый заместитель министра образования и науки Республики Саха
(Якутия);

3. Сыроватская Ульяна Гаврильевна – секретарь комиссии, главный
специалист отдела кадровой политики, государственной службы и
юридического обеспечения Министерства образования и науки РС (Я);

      Члены:
1. Винокурова Мария Михайловна, руководитель отдела кадровой

политики, государственной службы и юридического обеспечения
Министерства образования и науки РС (Я);

2. Павлов Нюргун Михайлович, директор АОУ РС (Я) ДПО «Институт
развития образования и повышения квалификации имени С.Н. Донского
– II»;

3. Иванова Лилия Михайловна, директор ГАУ ДПО РС (Я) «Институт
развития профессионального образования»;

4. Щепанская Янина Станиславовна, председатель Якутской
республиканской организации Профсоюза работников народного
образования и науки Российской Федерации (по согласованию);

5. Жирков Данил Иванович, заместитель директора ГАНОУ РС(Я)
Республиканский ресурсный центр «Юные якутяне»;

6. Обутова Ольга Алексеевна, главный специалист МКУ «Мегино –
Кангаласское районное управление образования», член Совета по
образованию муниципального образования «Мегино – Кангаласский
улус (район);

7. Парникова Надежда Анатольевна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «Хамагаттинская СОШ им.Е.М. Шапошникова» МО «Намский
улус» РС(Я)»;

8. Соколова Татьяна Александровна, старший воспитатель МАДОУ - ЦРР
- ДС №9 «Аленушка» п. Мохсоголлоох МР «Хангаласский улус»;

9. Ли-Цай Мария Владимировна, зам.начальника управления образования
окружной администрации г. Якутск, представитель местного
самоуправления;

10. Винокурова Анисья Валериевна, представитель Общественной
организации «Ассоциация молодых педагогов РС(Я)»;

11. Варламов Михаил Иванович, председатель ЯРОО «Общероссийский
профессиональный союз работников физической культуры, спорта и
туризма Российской Федерации»;

12. Петрова Октябрина Филипповна, начальник отдела методического
обеспечения и координации деятельности ГБУ РС(Я) «Республиканский
центр подготовки спортивного мастерства».